
Contacto

Teléfono +987 840530
Fax +987 805466
Correo Electrónico uca.gaple@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Abad Viñayo S/N
(24008) León España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020007752
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-10-2018 a
las 12:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Primaria de León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kEQ6M2ghg7MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de agujas para extracción de sangre por vacío con porta-tubos
pre-montado y dispositivo de seguridad

Valor estimado del contrato 35.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.325 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.500 EUR.

Clasificación CPV
33141300 - Aparatos para venepuntura y toma de muestras de sangre.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2018 durante 9 Mes(es)

Observaciones: Desde 1/9/2018 o desde la fecha de formalización del contrato si esta fuese posterior

Lugar de ejecución
Gerencia de Atención Primaria de León
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Abad Viñayo s/n
(24008) León España

Ver contrato

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kEQ6M2ghg7MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b0af89b-0337-4851-93d1-67ed88e40cb3


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

GREINER BIO-ONE ESPAÑA, S.A.U.
NIF A81664492
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.325 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23
Fecha de Formalización 15/10/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/07/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/08/2018 a las 14:00
Observaciones: Fecha límite de petición de información adicional sobre los pliegos y demás documentación
complementaria: Al menos 12 días antes del transcurso del plazo de presentación de las proposiciones o de las
solicitudes de participación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Salón de Actos de la Gerencia de Atención Primaria de
león

Dirección Postal

Abad Viñayo s/n
(24008) León España

Acto público de apertura del sobre de
documentación de los criterios evaluables
mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 05/09/2018 a las 09:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio por unidad
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: (Oferta más económica x 70) / Oferta presentadaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Si la actividad del mecanismo de seguridad se manifiesta al usuario mediante una señal visual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Sí: 5 puntos; No: 0 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ergonomía y manejabilidad
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Facilidad de inserción
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Funcionalidad Dispositivo de seguridad
: 17Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bHtnInJr3TXnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003302633 |  2018-434541 | Fri, 19 Oct 2018 12:12:09:229 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11838103168442095676464490035195567047 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bHtnInJr3TXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

